cuatro de noviembre del año dos mil dieciséis, notificada el día siete del mismo mes y año , esta 
Dirección General impuso a la empresa denominada CONTROL DE EMISIONES AUTOMOTRICES, 
S.A. DE C.V. (TL969), la sanción administrativa, consistente en una multa global de 
$1 '601,036.80M.N. (UN MILLÓN SEISCIENTOS UN MIL TREINTA Y SEIS PESOS 80/100 
MONEDA NACIONAL), equivalente a 21,920, el valor Diario de la Unidad de Medida y Actualización , 
de $73.04 pesos mexicanos, señalado en el "Decreto por el que se declaran reformadas y 
adicionadas, diversas disposiciones de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en